
UCHWAŁA NR XLIV/264/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIASTECZKU 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

w sprawie uznania petycji za zasługującą na uwzględnienie w części 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.), ), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się, że wniesiona w dniu 05 maja 2022 r. petycja w sprawie usprawnienia ruchu drogowego 
i poprawienia bezpieczeństwa na ulicy Marcinkowskiego zasługuje na uwzględnienie w części dotyczącej 
zamontowania progu zwalniającego w pasie drogi na ulicy Marcinkowskiego. 

§ 2.  

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do powiadomienia 
Wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E37CA804-6DE3-4590-B530-853B7364385F. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 05 maja 2022 r. do Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku wpłynęła petycja, dotycząca propozycji 
usprawnienia ruchu drogowego i poprawienia bezpieczeństwa na ulicy Marcinkowskiego w Nowym 
Miasteczku. 
Wnoszący petycję postulowali o montaż dwóch progów zwalniających na odcinku ulicy Marcinkowskiego 
w okolicy mieszkań socjalnych w budynkach po byłym PGR, oraz na ulicy Marcinkowskiego do 
skrzyżowania z ulicą Szkolną, oraz dodatkowo poprawienie oznakowania tej ulicy poprzez wstawienie 
odpowiednich znaków pionowych i luster.  
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady miejskiej w Nowym Miasteczku na posiedzeniu w dniu 21 
czerwca 2022 r. zaopiniowała petycję w części pozytywnie.  
Komisja w głosowaniu jednogłośnie opiniowała aby uznać petycję za zasadną w części dotyczącej budowy 
progu zwalniającego w pasie drogi na ulicy Marcinkowskiego do skrzyżowania z ulicą Szkolną, 
uwzględniając koszt jego wykonania w planach budżetu gminy na 2023 rok, pozostałe postulaty petycji – 
drugi próg zwalniający, oznakowanie pionowe i lustro drogowe uznać za bezzasadne, gdyż nie mają 
uzasadnionego celu wykonania.  
Opinia Komisji Skarg Wniosków i Petycji wydana została w oparciu o opinię Komisji Gospodarki 
Komunalnej Ładu i Pożądku Publicznego z 13 czerwca 2022 roku w której uznano celowość montażu 1 
progu zwalniającego. 
 Z wyżej wymienionych powodów petycja zostanie uwzględniona w części jak w § 1 podjętej uchwały. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E37CA804-6DE3-4590-B530-853B7364385F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



